2

                                                                                                                       ПРОЕКТ

[image: ]
ХАНТЫ – МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДУМА ГОРОДА МЕГИОНА
РЕШЕНИЕ

 «_______» __________ 20___ года 						                     № _______

О дополнительной мере
социальной поддержки отдельным категориям граждан города Мегиона

Рассмотрев проект решения Думы города Мегиона «О дополнительной мере социальной поддержки отдельным категориям граждан города Мегиона», в соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 19 устава города Мегиона, Дума города Мегиона

РЕШИЛА:
1.Установить дополнительную меру социальной поддержки в виде предоставления единовременной денежной выплаты следующим категориям граждан, постоянно проживающим на территории города Мегиона и состоящим на учете в казенном учреждении Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Агентство социального благополучия населения»:
1)труженикам тыла – лицам, проработавшим в тылу в период с 22 июня 1941 года по 9 мая 1945 года не менее шести месяцев, исключая период работы на временно оккупированных территориях СССР, либо награжденные орденами или медалями СССР за самоотверженный труд в период Великой Отечественной войны – 11500 рублей;
2)супруге (супругу) погибшего (умершего) инвалида и участника Великой Отечественной войны, не вступившей (не вступившему) в повторный брак – 11500 рублей;
3)бывшим несовершеннолетним узникам концлагерей, гетто, других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период Второй мировой войны – 11500 рублей;
4)неработающим гражданам, родившимся в период с 9 мая 1927 года по                                                9 мая 1945 года – 1150 рублей.
2.Расходы на реализацию дополнительной меры социальной поддержки отдельным категориям граждан города Мегиона, указанным в пункте 1 настоящего решения, осуществлять за счет средств местного бюджета.
3.Порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки отдельным категориям граждан города Мегиона, указанным в пункте 1 настоящего решения, утверждается постановлением администрации города Мегиона.
4.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и действует по 31.12.2025.

	[bookmark: _GoBack]Председатель Думы города Мегиона

А.А.Алтапов_________________
г.Мегион
«____»___________2025 г.

	Глава города Мегиона

А.В.Петриченко_________________
г.Мегион
«____»___________2025 г.

image1.png